EDITAL PPGDSCI Nº 024/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO,

SOCIEDADE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E

DOUTORADO PARA INGRESSO NO SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação

Internacional torna público o resultado da avaliação do projeto de pesquisa para os cursos de Mestrado e

Doutorado acadêmicos.

1. DO RESULTADO

1.1 MESTRADO ACADEMICO

INSCRIÇÃO NOTA DO PROJETO

2023001157059531 44,00

2023001157059812 73,00

2023001157059813 75,00

2023001157059872 79,00

2023001157060072 82,00

2023001157060200 71,00

2023001157060210 53,00

2023001157060264

Eliminado. Se identificou
no projeto.

Edital 18/2023:

• Itens 9.13.3;

• 11.7;

2023001157060275 42,00

2023001157059537 80,00

2023001157059949 81,00

2023001157060227 75,00

2023001157059523 63,00

2023001157059602 60,00

2023001157059877 50,00

2023001157059969 49,00

2023001157060191 64,00

2023001157060249 85,50

2023001157060254 84,00

2023001157059729 71,00

2023001157060223 73,00

2023001157060265 86,00

2023001157060271 55,00

2023001157059544 77,00

2023001157060107 52,00

2023001157060244 55,00

2023001157060262 70,00

1.2 DOUTORADO ACADÊMICO

INSCRIÇÃO NOTA DO PROJETO

2023001158059518 58,00

2023001158059524 40,00

2023001158059686 56,00

2023001158059727 58,00

2023001158059776 40,00

2023001158060057 42,00

2023001158060170 57,00

2023001158060204 41,00

2023001158060270 73,00

2023001158059834 60,00

2023001158059980 70,00

2023001158060032 85,00

2023001158060131 80,00

2023001158060169 55,00

2023001158060253 90,00

2023001158059693 95,00

2023001158060004 85,00

2023001158060025 45,00

2023001158060050 52,00

2023001158060136 58,00

2023001158060260 34,00

2023001158060279 57,00

2023001158059610 37,00

2023001158059735 53,00

2023001158059746 56,00

2023001158059817 54,00

2023001158059889 30,00

2023001158059900 98,00

2023001158059964 32,00

2023001158060146 41,00

2023001158060189 71,00

2023001158060255 72,00

2023001158060266 45,00

2023001158060272 82,00

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1. Os/As candidatos(as) poderão interpor recurso contra o resultado da avaliação do projeto de

pesquisa do dia 11 de julho de 2023 a 12 de julho de 2023, através do e-mail selecaoppgdsci@unb.br.

Após esse período, não serão aceitos pedidos de recurso.

mailto:selecaoppgdsci@unb.br

2.2. O PPGDSCI não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do(a) candidato(a), que impossibilitem a interposição de recursos.

2.3. O/A candidato(a) deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

Brasília, 07 de julho de 2023.

PROFA. DRA. MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES MAKIUCHI

COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO, SOCIEDADE E

COOPERAÇÃO INTERNACIONAL